VERS. 6.—RIPHATH. In Hebræo est *Diphath*, mendo faciliè amanuensium, ex similitudine litterarum dalet h et resch 7 inducto, cùm in Genesi 10, 5, legatur *Riphath*: quam etiam lectionem retinent hic codices omnes Septuaginta.

VERS. 7.—DODANIM. In Hebræo hic, et in Samaritano Genesios legitur *Rhodanim*. Septuaginta hic et in Genesi vertunt *Rhodios*; unde legisse illos utrobique in textu *Rhodanim* non immeritò suspicamur. Nohis tamen facilius probatur lectio, hic et in Gen. 10, 4, *Dodanim* exhibens.

VERS. 12.—CASLUIM, DE QUIBUS EGRESSI SUNT PHILISTHIM. Casluitarum non filii quidem, sed colonia ex eorum regione deducta erant Philisthæi. Vide Gen. 10, 14. Ex insulâ Cretæ hanc gentem repetivimus in dissertatione de Origine et Numinibus Philisthæorum, subsequente librum quartum Regum.

VERS. 17.—FILII SEM: HUS ET HUL. Ambo hi viri, Hul et Hus, ex Armao nati, Semum habuerunt avum. Gen. 10, 25: *Filii Aram, Us et Hul*. Filii autem nomen ad nepotes, et longius etiam extenditur. Legi hic posset, ut

In Genesi: *Filii Sem, Lud et Aram; filii Aram, Hus et Hul*.

Mosoch, ipsissimus est Mes, de quo in Genesi 10, 25; alter Semi ex Aramo nepos.

VERS. 18.—ARPHAXAD GEMIT SALE, QUI ET IPSE GEMIT HEBER. In Septuaginta editionis Romanae desideratur totum à v. 10, usque ad 17, et à v. 17, usque ad 27. Sed in alijs editionibus legitur *Cainan*, inter Arphaxad et Sale positum, in hanc sententiam: *Arphaxad genuit Cainan, et Cainan genuit Sale*. Notum hunc extricavimus in Genesi 10, 24.

VERS. 19.—QUIA IN DIEBUS ENOS (PHALEG) DIVISA EST TERRA. Vide Gen. 10, 25.

VERS. 22.—HEBAL, עֵבֶל. In Hebræo Genesios 10, 28, *Hebal*, עֵבֶל, appellatur.

VERS. 25.—RAGAE. Idem ac Reu, Gen. 11, 18, ex quo fortè nomen datum est, *Campo Ragau*, Judith 4, 6.

VERS. 50.—HADAD. Nomen idem ac Hedar Genes. 25, 15; litteræ enim dalet h et resch ex similitudine non raro confunduntur.

VERS. 52.—FILII CEBURÆ CONCUBINÆ ABRAHAM. Concubinae nomen invidias plurimum habet vernaculo apud nos sermone; sed apud Hebræos, qui polygamiam non respuit, *pilegosh*, unde Græcum *παλλακή*, et Latinum *pellex*, est uxor secundaria, quæ ritu simpliciori quàm reliquæ uxores et matronæ, ducta fuit in uxorem. Cæterum quæ hic concubina, alibi uxor Abrahami, qualis erat reverè, appellatur: Gen. 25, 1: *Abraham aliam duxit uxorem nomine Ceturam*. Hebr. וַיִּקַּח אַבְרָהָם אֵשֶׁת שְׁכֵמָה בְּרַחֲמָיו.

FILII AUTEM DADAN, ASSURIM, ET LATUSSIM, ET LAOMIM. Verba hæc, è Genes. 25, 3, deducta, desunt in Hebræo et in Septuaginta; neque illa se reperisse in vetustissimis probatissimisque codicibus Versionis S. Hieronymi, affirmat auctor novæ editionis operum ejusdem S. Doctoris.